
 
Администрация Апано-Ключинского сельсовета 

Абанского района Красноярского края 

 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

15.12.2021                                       с. Апано-Ключи                                            № 34-п 

 

 

О содействии подразделениям  

добровольной пожарной охраны 

 
         В целях обеспечения пожарной безопасности на территории Апано-

Ключинского сельсовета и в соответствии с Федеральным законом от 06.05.2011 № 

100-ФЗ «О добровольной пожарной охране», Федеральным законом «О пожарной 

безопасности» от 21.12.1994 № 69-Ф от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Определить места дислокации ДПД в населенных пунктах:  

Администрация Апано-Ключинского сельсовета, Каменский сельский клуб. 

2. Предоставлять (оказывать) добровольным пожарным, зарегистрированным в 

реестре добровольных пожарных, следующие гарантии: 

2.1. Осуществлять один раз в год материальное стимулирование в виде выплаты 

денежного поощрения; 

2.2. Возмещение транспортных расходов, связанных с поездками для прохождения 

первоначальной подготовки в пределах Абанского района. 

2.3. Предоставлять для нужд подразделений добровольной пожарной охраны 

инвентарь, указанный в приложении № 1. 

3. Средства для  финансирования мероприятий предусматривать в местном 

бюджете по согласованию с Апано-Ключинским сельским Советом депутатов при 

формировании бюджета на очередной финансовый год. 

4. Считать утратившим силу Постановление  от 21.05.2015 № 19-п « О содействии 

подразделениям пожарной охраны». 

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

6. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Ведомости 

органов местного самоуправления Апано-Ключинского сельсовета». 

 

 
Глава Апано-Ключинского сельсовета                                                    Т.В. Нестерова 

 

 

 

 



Приложение  

1 к постановлению 

№ 34-п от 15.12.2021г 

 

    Инвентарь для нужд подразделений добровольной пожарной охраны 

                                   в Апано-Ключинском сельсовете 

 

- мотопомпа   1 шт (д. Каменка) 

- первичные средства пожаротушения (лопаты совковые, лопаты штыковые,  

ведра, багры, ломы, лопаты, огнетушители, покрывало из негорючего 

материала, каски и форма для добровольческой пожарной охраны). 

- передвижной комплекс « Огнеборец»(с.Апано-Ключи) 

 

 

 
 

 


